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Til  
Folketingets Udvalg for Landdistrikter og Øer  
  

6. november 2013 
Vedrørende forslag til lov om ændring af postloven. 

Sammenslutningen af Danske Småøer vil hermed understrege vores holdning til det fremlagte 
lovforslag, i det der henvises til vores høringssvar til trafikstyrelsen af 8.oktober 2013 (vedhæftet). 

Sammenslutningen af Danske Småøer ønsker, at ”Principper for betjening af øsamfund” fjernes 
fra postloven. 

I lovforslaget står der:  

Fastholdelse af principper for betjening af øsamfund 
De særlige regler for postomdelingen til øsamfund videreføres. Det indebærer, at øsamfund fortsat betjenes 
efter følgende principper: 

- Ved øer uden helårsbeboelse hentes posten i land af modtager, og der ydes ikke nogen betaling.  
- Ved øer med 1-10 fastboende (helårs) husstande leveres posten på fastlandet og hentes af beboerne 

selv. Der ydes en betaling pr. husstand på 3.000 kr. årligt (2007-niveau – pristalsreguleret). Beboerne 
skal være tilmeldt folkeregisteret på den pågældende adresse.  

- For øer med 11-1.000 fastboende husstande befordres posten til øen – forudsat at der er offentlig 
sejlads til den pågældende ø – der etableres en konkret omdelingsordning enten ved Post Danmark 
selv, ved hjælp af en eller flere kontraktansatte beboere, eller der opsættes et brevkasseanlæg ved 
færgelejet på øen.     (vores markering med fed skrift) 

Hvis principperne fortsat fastholdes, mener Sammenslutningen af Danske Småøer, at den del vi 
har markeret ”… eller der opsættes et brevkasseanlæg ved færgelejet på øen.” udskrives af loven.  
Hvis dette princip føres ud i livet, indebærer det en klar forringelse af postbefordringen til 
småøerne. 
Sammenslutningen af Danske Småøer foreslår i så fald at principperne omformuleres til: 

Principper for betjening af øsamfund 
- For øer med 1-1.000 fastboende husstande befordres posten til øen – forudsat at der er offentlig 

sejlads til den pågældende ø – der etableres en konkret omdelingsordning enten ved Post Danmark 
selv, ved hjælp af en eller flere kontraktansatte beboere. 

Endelig finder vi det stærkt bekymrende, at transportministeren bemyndiges til administrativt 
at kunne udmønte fremtidige politiske aftaler inden for lovens rammer uden fornyet 
forelæggelse for Folketinget. Dette skal udgå af lovforslaget. 

Venlig hilsen  

Dorthe Winther 
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